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Kuidas mõjutab krooni kursi langetamine meie 
väliskaubandust. 

Välismaksuvahendite liikumise korraldamise 
määrusega, imis hakkas maksma 28. juunil 1933 
ikell 8 ja on avaldatud „R. T." nr. 64 — 1933. a., 
tehti Eesti Pangale ülesandeks hoida Eesti 'kroo
ni kurssi tasemel, (mis ei oleks väfhem kulllaväär-
tuse pariteedilt (Lahkunud Rootsi krooni madala
mast jooksoast ikursist. 

Sellekohaselt Eesti Pank arvutas ümber vä
lisraha hinnad Rootsi krooni kursi kaudu Eesti 
krooni allaviimise momendi!, nii et müügikursid 
kujunesid järgimiseks: 

Rootsi krooni 100 • 
£ 1 • 

Rmk. 1 
Sink. 100 • 

— Eikr. 100.— 
— „ 19.40.— 
— „ 1.34,7.5.— 
— „ 8.55.— 

Seega .om välisraha müügikursid ühel hoobil 
tõusnud ümargusealt 50% võrreldes kurssidega, 
millega Eesti Panik rniüüs välisvaluutat enne kroo
ni langetamist. 

Selle tagajärjel tõusevad imiporteeritavate 
kaupade hinnad ümarguselt 3<5%, Ikuna senine 
15%-line valuutaimaks ühej krooni alaviimisega 
kaotati. Vastasel ikonral oleikis importkaupade 
hinna tõus pidanud olema veelgi suurem. Loo
mulikult tuleb siin võtta arvesse vaid puhast kau
ba hinda ja mitte tolli, mis on jäänud seni muut
matuks. Nendelt impontlkaup adelt, ikus toll imoo-
dijstaib «uure osa kauba müügihinnast, on hinna

tõus märksa väiksem kui (kaupadelt, millised pää
sevad Eestisse madala tolliga. 

Meie impoirtjkaubandust, mis välisraha puu
dumisel Eesti Pangas ei suutnud juba pikemat 
aega oma arveid välismaal tasuda, tabas krooni 
langetamine väga rängalt. Nüüd, mil välisraha 
hinnad 50% võrra on tõusnud, >on tasuimata ar
vete õiendamine muutunud eriti raskeiks, kuna 
kaup nende arvete järgi suurelt osalt juba -on 
müüdud ja kaupmehed "neid kahjusid enam ei saa 
veeretada tarvitajate peale. 

Mis puutub meie ekspoirdisse, siis ei tule ar
vestada, nagu võiksid eksportöörid nüüd oma kau
ba eest saada 50% võrra rohkem Eesti kroone. 
Ühes krooni langetamisega kaotati ära väljaveo-
preemiiad ja soodustused, mis seni anti meie eks
portkaupadele. Nüüdsest peale ei imaikseta enam 
cksipordist saadud välisrahalt 7%, nagu seda 
makseti seni tööstussaaduste väljaveo alal, või 
võilt 30% ja kanamunadelt 20 senti igalt kilo
grammilt kevadkuudel. Nende preemiate maks
mine on nüüd lõpetatud ja seega võiks olla eks
portkaupade hinna tõus — tööstussaaduste alal 
50%,—q% ehk ümarguselt 43% ja või eest 
60%—30% või 20%. 

Siseturu jaoks valmistatavate kaupade hin
nad võivad tõusta vaid selles ulatuses ja määral, 
kuivõrd nende valmistamisel tarvitatakse välis
maalt sissetoodud tooraineid. 

§ , ' i / 
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Veel lihamonopolist. 
Oleme mitmel puhul sõna (võtnud lihamüügi 

monopoli andanise -vastu ühistegelistele ettevõte
tele, kuid see on jäänud hüüdjaks hääleks kõr
bes. Vabariigi valitsuse otsusega 19. septembrist 
1932. a. pandi maksma (korraldus, mille järgi kait
seväe ja riigi- ning oniavalitsusasutiste lihaga 
varustamine anti ühistegeliste asutiste kätte, 
asetades viimased võrreldes eraettevõtetega mo
nopoli seisulkorda. Säärane konraldus võtab era-
ettevõtjaslkonaialit, kes maksab suuri makse rii
gile ja omavalitsusele, elamise võimalused, pea
legi saab riilk sääraste boairalduste läbi iga aasta 
imääratu suurt kahju. Kui arvestada riigi- ja 
omavalitsusasutuste päevast liihatarvitust Tallin
nas 6000 kilogrammile, mida võiks vähempakku
misel umbes 7 senti kilolt oata odavamini kui on 
kindlaksmääratud ihind, millega müüvad üihiste-
gelised ettevõtted, siis oleks päevane kahju sum
ma Kir. 420, mis teeb aasta kohta 153.300 krooni. 
Selle summa annab riik ja omavalitsus ühistege-
listele ettevõtetele ilima ühegi põhjenduseta toe
tuseks, imida ei saa kuidagi lugeda õiglaseks ega 

Laevasõidu rahvusvahelise korralduse alal 
etendab tähtsat osa „Balti ja Rahvusvahelise Lae
vasõidu Konverents", mille liikmeiks юп ka Eesti 
Laevaomanike ühing, (mõned laevaomanikud ja 
maaklerid. Selle ühingu ümber on koondunud 
juba 10,4 miljj. br.-reg.-tn. laevu pääasjaliselt 
Balti mere ümbruse riikidest, Inglismaalt ja Eu
roopa ranaiarüikidest. 

ühingu järjekordne konverents ja tegevate 
orgaanide koosolekud peeti tänavu 19.—21. juu-
nü Kopenhaagenis, kust osa võttis Eesti poolt 
ühingu asetäiterv direktor E. Masik, kes konve
rentsi kohta andis järgneva lühikese seletuse: 

„Baltic & International Maritime Conferen
ce" läheb Lahku teistest sellepoolest, et see on te
gelikult Euroopa riikide laevaomanike rahvusva
heline ühing, kellel töötamiseks an alatine bü
roo, juhatus, täidesaatev komitee ja laevasõidu 
dokumentide komitee. Ühingu liikmed (maksavad 
liikmemaksu, millest kaetakse tegevuse kulud, mis 
aastas ulatuvad umbes 150.000 D, kr. ühingu 
ülesandeks on rahvusvaheliselt võidelda laevasõi
du vaba arengu, üJheÕigusduse ja heakäekäigu 
eest. (Selleks vMing tarvitab praktilisi abinõusid, 
milleks on: 1) Kongressidel küsimuste kaalumine, 
mille teostamist jälgitakse juhatuse poolt» 2) Ju-

erapooletuks teiste kodanike ja eraettevõtete suh
tes. Ei tohiks olla lubatav, et uiht kildkonda, kes 
kaubitseb ühistegevuse sildi all, soodustatakse 
teiste kodanike ja riigikassa aivel. Ka ei ole 
meie riigi- ja rahvamajanduslik seisukord säära
sel hiilgaval järjel, mis õigustaks niisugust hel
det jagamist ühistegeilisteile ettuvõietele. Eraefc-
tevõtjiaslkonna «naksud on tõusnud ülejõukäivaks, 
mis sunnib neid üksteise jäiele uksi sulgema, sa
mal ajal, kui ühistegeliste ettevõtete seisukorda 
põhjendamatult kindlustatakse igasugu monopo
lidega ja soodustustega. 

Kaubandus-toöstuskoja arvates peaksid siin 
majandus- ja ipõllutööminisbrid esinema vabariigi 
valitsusele väsitavate ettepanekutega, et 19. sept. 
1982. a. koirraldus (muudetaks. Erakaubamdus to
hiks küll loota, et hr. majandusminister ises kü
simuses nende huvide eest välja astuks. Kau-
bandus-tööstuslkoda on korduvalt ses asjas oima 
seisukoha avaldanud, rääkimata sellest, et koda 
juba põhimõtteliselt eitab monopole. 

hatuse ja täidesaatva komitee poolt küsimuste lä
biviimine, 3) Laevasõidu ühtlusdokumentide väl
jatöötamine ühenduses inglise Chamber of Ship-
ping'uga, 4) Alatine infoirimatsioom laevasõidus 
huvitavate küsimuste kohta, 5) liikmete huvide 
kaitsmine. 

Tänavune konverents ja juhatuse koosolekud 
olid väga elavad ning rohke osavõtuga. Mitme 
päeva jooksul arutati läbi terve rida laevasõidu 
päevaküsimusi ning võeti vastu tähtsaid otsusi, 
mille teostamist jälgitakse. 

Konverentsi naelaks oli presidendi kõne ühin
gu tegevuse ja üldiste laevasõidu päevakübi-
muste kahta. President, hra W. Souter, tuntud 
inglise laevaomanik, andis selge pildi praegusest 
majanduslikust seisukorrast üldse ja laevasõidust 
eriti, juhtides erilist tähelepanu sellele, et ka lae
vasõidus hakkavad maad võtma kunstlikud takis
tused, oma lipu eesõigustused jne., mis võivad 
viia laevasõidu desorganiseerimisele ja mille vas
tu võitlemine on kongressi lipukirjaks. Presi
dent pooldab täieliselt sõjavõlgade annulleerimist 
või vähemalt tasumist kaubaga. Presidendi arva
tes tuleb samuti riiklike kui Ika eravõlgade suh
tes käia Ameerika ^eeskujul ja viia võlgade taga
simaksmise summa kooskõlla langenud väärtuste 

Laevaomanike rahvusvahelise konverentsi ja koostöö 
tulemusi. 
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Kaubandus-tööstuskoja III sektsiooni täiskogu 1933. a. 
Pildil — vasakult paremale : 

1 rida: sekts. sekretär A. Mändvere, abiesimees ja koja juhat. 1. E. Meksi, esimees A. Erit, abiesimees 
E. Rammulus, s. 1. A. Ilves. 

II r ida: s. 1. M. Leesment, I. Vidaja, J. Gailis, A. Küng, J. Karu, G. Vatsel; 
II[ rida: s. 1. J. Valbe, koja nõukogu 1. J. Kurg, nõuk. 1. J Kops, J. Kaik ja E. Lepiksaar. 

Pildil puuduvad sektsiooni täiskogu liikmed: A. Paulson, J. Semm, J. Offnl, N. Grünthal ja J. Bruns. 

tasapinnaga. President ei usu suurte rahvusva
heliste konverentside tööde tagajärgedesse, kuid 
laevaomanikud aotavad ühes teistega, et siiski 
maailma majanduskonverenits suudaks leida kok
kuleppe maailma, majanduse restaureerimiseks. 

Peale jooksvate küsimuste mitmesugustelt 
aladelt, mis põhjalikult läbi (kaaluti kongressi or
ganites, võeti vastu irida tähtsaid otsusi, mis 
kokkuvõetult on järgmised: 

1. Kongress, kus cm esitatud 21 mereriiki, 
soovitab maaiilima «najanduskomiverentsi töödele 
rahanduse ja majanduse alal tõsist edu, juhtides 
tähefepanu nendele abinõudele, mis laevaomanike 
arvates selleks >on vajalised. 

2. Kongress asub täiesti eitavale seisuko
hale laevasõidu ja laevaehituse subsiidiumide as
jus, mis absoluutselt ei sobi laevasõidule kui 

rahvusvaheliselt vabale tegevusalale ja on täht
saks põhjuseks praeguste raskuste tekkimisel ja 
prahituru kokkuvarisemisel. 

3. Kongress mõistab hukka lepinguisse rah
vusliku lipu eesõigustamise klausli sissevõtmise, 
kuna laevasõit peab olema ja jääma vabaks igale 
lipule. 

4. Kongress soovitab tungivalt rahvusvahe
liste konventsioonide: — Laevaomaniku vastutuse 
piiramise, Hüipotekaarsete eesõiguste, Eiiigi lae
vade eesõiguste — ratifitseerimist. 

5. Kongress protesteerib „current rate" ni
metuse all laevaomanikele niisuguste kulude pea-
lepanemise vastu, mis ei vasta vaba võistluse hin
dadele, nagu stevidoorimiskulud paljudes sada-
mais. 

6. Kongress (protesteerib selle vastu, öt 
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„cusiboms of the port" nimetuse аИ paljudes sada-
mais laevadele veeretatakse kohustusi, mis ei 
järgne otseselt lepingai mõttest või mis määravad 
päevase laadimis-lossimis4kvantumi vähema kui 
tegelikult on läbiviidav või ei luba konossementi 
teha märkust kauba hulga ja iseloomu kohta. 

7. Kongress soovitab laevaomanikel kind
lasti Lükata tagasi lepinguis ,/merchant broker'i1', 
kuna laevaomanikul peab olema vabadus valida 
oma agenti. 

Nende otsuste läbiviimine ühes teistega pan
di ühingu organite peale, kes töötavad koos vas
tavate rahvuslike ühingutega. 

Kongressi päevaikorras oli veel rahvusvaheline 
tonnaaži ülepakkumise reguleerimine kas süste-
maatse laevade seisimapaneku või vanade laevade 
mahalõhkumise kaudu, misjuures makstaks kah
jutasu sellefcohasitest, laevasõidust saadud maksu
dest tekkinud rahvusvahelisest fondist. 

Need kavad on elavat poolehoidu leidnud 
Skandinaavias. Kuid kongressi juhatuse koos
olek võttis selle küsimuse päevakorrast ära, kuna 
inglise laevaomanike enamus Inglise Laevasõidu-
Koja ankeedi põhjal oli niisuguse kava vastu. 
Ka juhatuse koosoleku! näidati, et kavad küll on 
ilusad, kuid niivõrd komplitseeritud, et nad osu
tuvad teostamatuks. (See oli ka eesti laevaoma
nike seisukoht juba möödunud talvel.) Seega 
oleks siis kriips tõmmatud peale katsele rahvus
vaheliselt reguleerida 'tonnaaži pakkumist-mõud-
mist, mis praktiliselt on teostamatu. 

Kongressi peakoosolekul valiti kongressi 
uueks presidendiks järgnevaks aastaks inglise 
tuntud laevaomanik T. Rüssel Cairns, Newcastle-
on Tyne'st. Senine president valiti lisaks endis
tele vice-presidendiks. Samuti valiti iga maa 
poolt vastav arv direktoreid. Eestist jäid endised: 
direktoriks 0 . Treilmann ja asedirektoriks S. 
Masik. 

Riigikohtu otsuseid maksustamise küsimusis. 
Kel oli õigus tühistada otsemaksude peakomitee otsuseid? 

„Kaubandus-tööstuskoja Teatajas" nr. 20 — 
1931. a. ilmus R. Berendseni (koja esindaja mak
supeakomiteea) sulest artikkel, „Kel on õigus 
otsemaksude peakomitee otsuseid tühistada", mil
les kirjutise autor, kirjeldades peakomitees ette
tulnud juhtumit, kus majandusministri asetäitja 
tühistas seaduslikku jõusse astunud otsemaksude 
peakomitee otsuse, jõudis seisukohale, et majan
dusministril ei olnud õigust muuta peakomitee 
otsust, vaid et seal oli tegemist võimupiiride rik
kumisega. Huvitav on märkida, et riigikohtu 
administratiivosakond oma otsuses 18. detsembrist 
1931. a., mis avaldatud R. T. juures nr. 57 — 
1933 üldiseks teadmiseks ning käsitamiseks, sa
mas riigikohtule arutamiseks antud asjas on asu
nud täiesti samale seisukohale, nagu meie ar
tikli autor ja koja esindaja peakomitees juba 
1931. aastal. 

See osa riigikohtu otsusest ütleb sõna-sõnalt 
järgmist: 

„"Mis puutub Ots. Maks. Peakomitee otsusesse 
11. märtsist 1931. a., siis ei ole selle seaduse 
jõusse astunud otsuse tühistamine toimunud sea
duses ettenähtud korras. R. T. 61/02 — 1920. 
avaldatud seaduse nr. 180 § 1 järgi asub Ots. 
Maks. Peakomitee küll Majandusministeeriumi 
juures, aga see asjaolu üksi ei anna majanduse-
ministrile õigust Peakomitee otsuseid tühistada, 
sest sama seaduse §§ 11—13 on ette nähtud, et 
Peakomitee otsuste peale võib Peakomitee esimees 

või prokuratuuri esindaja protesti ja maksualune 
kaebuse anda Riigikohtule. 

Tekib küsimus, missuguses korras võib toi
muda seadusejõusse astunud Peakomitee otsuste 
tühistamine. Ärimaksu sead. § 595 põhjal toimus 
täidetud kroonupalati otsuste tühistamine uute 
asjaolude ilmsikstulekul Vene Senati poolt raha
ministri esitise tagajärjel, kellele kroonupalat asja 
ette kandis (Ärini. sead. käai-t. instr. § 110 p. 5). 
Riigikohtu seaduse § 17 põhjal on Riigikohtu ad-
ministratiivosakonnal endise Vene Senati esimese, 
teise, kohtu ja herolddepartemangu õigused ja 
kohustised, ja uute asjaolude ilmsikstulekul tuleb 
neil juhtudel, kus Ärimaksu sead. alusel tuli täi-
deviidud otsuste tühistamiseks pöörduda Vai. Se
nati poole rahaministri kaudu, p ö ö r d u d a 
m a j a n d u s e m i n i s t r i k a u d u R i i g i 
k o h t u a d m i n i s t r a t i i v o s a k o n n a p o o -
1 e. Käesoleval korral ei ole küll tegemist uute 
asjaolude ilmsikstulekuga, vaid seaduserikkumi
sega toimetatud maksustamisega ühenduses oleva 
Peakomitee seadusejõusse astunud otsusega, 
N i i s u g u s t e o t s u s t e t ü h i s t a m i n e 
v õ i b t o i m u d a s a m u t i Ä r i m a k s u 
s e a d . § 595 j a Ä r i m a k s u s e a d u s e k ä 
s i t. i n s t r . § 110 р. 5 e t t e n ä h t u d k-oir-
r a s." 

Nü on riigikohus asunud samale seisukohale, 
nagu koja esindaja omal ajal otsemaksude, pea
komitees, , . •; " 5 " 
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Ostja kümme soovi. 
„Öhistegevusleht" nr. 6 toob „Konsumgen. 

Rundschau" järgi kirjutise ostja kümnest soovist, 
mis pakub müüjaile huvi selle kohta, kuidas ko
helda ostjat, et võita ta poolehoidu ja lugupida
mist. Need soovid on järgmised: 

1. Ka siis kui sa tööga oled koormatud, nii 
et sul läheks tarvis kümme kätt, kohtle mind 
viisakalt ja vastutulelikult, nagu oma isiklikku 
külalist, keda sa oma kodus vastu võtad ja kellele 
sa kõike head ja paremat valmistad. 

2. Ära kunagi vaidle minuga, sest sellega 
teed end minu silmis ebasümpaatseks. Ma tahan 
ostust ise tunda rõõmu ja ostuga valmistada 
rõõmu ka sulle. Ma ei tule siia selleks, et sinu 
pärast vihastuda. 

3. Näita end armastusväärsena, nagu sa 
võid. Kui ma näen, et sa teenid mind hoolega, 
siis olen ma sulle tänulik ja suurem ost olgu 
minu tänutäheks sinule. 

4. Ole järjekindel kõiges, mis sa räägid ja 
juhi mind minu maitsete ja soovide juures, sest 
mitte sina, vaid mina olen ostja. 

5. Püüa kõigis asjus võita minu usaldust. 
Jzi mida rohkem ma usaldan sind ja mida roh
kem ma mõistan sinu teenimisviise, seda rohkem 
ma tunnen, et mul on tegemist asjatundjaga. 
Kuna ima sinus oman hea nõuandja, võin ma ise 
olla mureta. 

6. Minu poolehoidu võidad sa oma korra
liku käitumisega. Seda näen ma sinu käitumi
sest oma kaasteenijatega. Kui sinu vastutulelik
kus, mida sa minule üles näitad, on teeseldud ja 

kui mulle selgub, et sa minu juuresolekul oma 
kaasteenijate vastu oled ebalahke ja ülbe, siis 
kaob minu lugupidamine sinu vastu. 

7. Mida rohkem sinu huvi minu isiku suh
tes ilmub esile, seda rohkem tugevneb ka side 
minu ja sinu vahel. 

Jäädvusta hästi minu nägu — peaksid ka 
teadma minu nime — siis tunned sa mind ka 
järgmise ostu juures ning kohtled mind kui vana 
tuttavat. 

8. Iga kaup, mida sa mulle ette tood ja 
mida ma pean ostma, peab omama väljapaistva 
ja korraliku väljanägemise. Mis mulle ei meeldi, 
seda ma ei osta. Igasugune edasipidine sama 
kauba pakkumine on mulle vastumeelt, ßa pead 
teadma, et ma pole esimest korda sinu kaupluses 
ostu tegemas. 

9. Sa pead ka ise minu silmadele meeldima, 
kui su kauba pakkumine peab mulle avaldama 
mõju. Sinu hoolika käitumise järgi minu isiku 
suhtes otsustan ma kogu sinu tegevuse üle. Ma 
võin ainult seda uskuda ja mõõduandvaks pidada, 
mille kohta ma sinu juures leian kinnitust. 

10. See ei ole mitte ainult sinu riietus, käitu
mine, väljanägemine, mis mind sinule lähendab, 
vaid kogu sinu hoolitsetud terve keha ja tervis. 
Ja kui sa kõike seda, mida ma eelpool esitasin, 
võtad omaks, siis olen ma sulle juba ette tänulik 
sinu 'laJbke tervituse 'eest. 

Oleks õige meeldiv, ikui meie üksteist mõis
tame, sina kui müüja ja mina kui ostja! 

Majandusellu puutuvaid seadusi ja määrusi. 
1) Riigi eelarve tasakaalustamiseks, tööpuuduse 
vastu võitlemiseks ja töövõimaluste soetamiseks 
füüsilisilt isikuilt võetava erimiak&u määruse 

muutmise määrus. 

'Määrusega muudetakse 'endise määruse §§ 
8, 12, 14 ja 16. („R. T." 100—1932). 

Uus § 8 pannakse maksma järgmises redakt
sioonis: 

'Muil füüsi'lisil isikuil peale eelmistes (2—6) 
paragraafides tähendatute, loetakse onaksu alla 
kuuluvaks tuluks 1933. a. tulumaksu määramisel 
kmdlakstebjtavad tulusummad', ilma tulumaksu 
seaduse §§ 19 p. p. b—d, 21. ja 22. ettenähtud 
mahaarvamisteta. Tulusmnmadest arvatakse maha 
1982. 'aasta tulumaks. 

Maksu talla kuuluvast tulust võetakse eri-
maksu järgimiselt: ;> 

Esimeselt alanud või täielt 1.200 kroonilt 2%, 
järgnevalt 1200 .kroonilt (üle 1200—2400) 3%, 
järgnevalt 1200 kroonilt (üle 2400—3600) 4 %, 
järgnevalt 2400 kroonilt (üle 3600—6000) 5%, 
järgnevalt osalt üle 6000 krooni 7%. 

Tulud alla 600 krooni aastas on maksuvabad. 

Maksu arvutamisel tehakse tulusummad üma
raks sadades kroonides, misjuures summasid alla 
50 krooni ei võeta arvesse ja summad üle 50 
krooni loetakse ©ajaks. 

Isikuil, kelle tulud koostuvad teenistuse-
ja töötasust ning muudest tuludest, kui need vii
mased ületasid 1932. a. sada .krooni, aurvutatakse 
eiramaks käesoleva paragraafi alusel nende kogu
tulult. §§ 12, 14 ja 16 käsitavad juhatusi maksus-
tamisotsuste kätt^aaitimise, vastulausete eeifca-

k.» i i * 4>-
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mise ja maksuõiendamise tähtpäevade ja 'korra 
kohta. 

Määrus on avaldatud „R. T." nr. 52—1983 
ja hakikas imatema avaldamisega. 

2) Maal asuvate kinnisvarade maksu seadus. 
Selle seadusega maksustatakse kinnisvara

maksuga kõik välispool litnn'ade ja alevite admi
nistratiivpiire asuvad maad, hooned, vabrikud 
ning töökojad (olgugi püstitatud võõraile «krun
dile) ühes neis olevate masinate ja sisseseadetega. 
Samuti maksustatakse välispool linnu ja aleveid 
asuvate kinnisvarade hindamise seaduse § 8 viim
ses lõikes („R. T." 57^-1930) tähendatud maa
alad. 

Alevite administratiivpiires asuvad maad ja 
ihooned maksustatakse käesoleva seaduse alusel 
abul t siis, kui neid ei maksustata aleviseaduse 
(VISKIK nr. 187 — 1917, art. 1082, §§ 110—122) 
alusel. 

iSeadus sisaldab peatükid mafesukohustuse, 
maksustamise aluste ja maksumäärade ning mak-
sumääramiise korra Ikoihta. 

Seadus on avaldatud „R. T." 53—1933. 
3)Vä)li&maiksuvahendite liikumise korralda

mise määrus. 
iSee määrus on antud välismaksuvahendite ja 

väärfemetaillide liikumise korraldamine seaduse 
§ 2 („R. T." 95—1931) ja riigi eelarve tasakaa
lustamise, eramajanduse korraldamise ning töö
puuduse vastu võitlemise seaduse § 4 („R. T." 
92 —B32) alusel. 

Selle määrusega tehakse Eesti Pangale üles
andeks hoida Eesti krooni kurssi «tasemel, mis ы 
ole vähem kullaväärtuse pariteedilt lahkunud 
Rootsi krooni madalaimast jooksvast kursist. 

Määrusega antakse majandusmmüstrile Õigus 
anda raha ringvoolu korraldamise otstarbel juht
nööre. "Ч 

Koda selgitab keldrites asuvate 
eriruumide seisukorda. 

Tallinna kaupmeeskonna poolt on üles tõs
tetud küsimus, kas ei oleks otstarbekohane äri-
ruumide ehitamine keldritesse uutes majades 
keelda ja järk-järgult ka vanadeski majades lik
videerida säärastel keldrikordadel asuvad äri-
ruumid. Põhjuseks tuuakse ette asjaolu, et suur 
osa keldrites asuvaid äriruume on niisked, mis 
ruineerib kauplevate inimeste tervist ja pÖhjus-

Ühtlasi kaotab selle määruse maksmahakka-
misega ipangatehinguilt võetava ajutise maksu 
määrus („R. T." 94 — 1932, 98 — 1932 j a 22 — 
1933) maksvuse. KJa kaotavad maksvuse väljaveo 
soodustamise määrus („R. Т." 6 —1933), või väl
javeo edendamise määrus („R. T." 6—1933, 17 
—1933 ja 49 — 1933) ja kanamunade väljaveo 
edendamise määrus („R. T." 25 — 1933) ning lõ
petatakse toetuste maksmine nende määruste 
alusel. 

iMääruls hakkas maksma 28. juunist 1933 kell 
8 ja on avaldatud „R. T." 54 —1933. 

4) Täiendav määrus veksli tempelpaberite 
kohta. 

See määrus on antud tempelmaksu seaduse 
§ 26 alusel(„R. T." 45 —1928) ja muudab ära 
veksli tempelpaberite määruse („R. T." 60—1928) 
§ 5, miilliine pannakse maksma järgmises uues re
daktsioonis: 

§ 5. Endised veksli tempelpaberid, mille tem
pelmaksu summa on 6 marka ja rohkem, on maks
vad tarvitamiseks kuni 1. juulini 1934. a. 
M ä r k u « : Ülaltoodud tähtajaks kasutamata 
jäänud endisi veksli tempelpabereid võivad nende 
omanikud 'vahetada ümber uute veksli tempelpa
berite vastu soovitavais liikides Eesti Panga osa
kondades kuni 30. septembrini 1934. 

Määrus on avaldatud „R. T." 541—1933. 
5) Ee&ti-Greeka kaubandus- ja laevandus-

konventsiooni muutmise kokkuleppe kinnitamise 
seadus. 

iSelle seadusega kinnitatakse 4. jaanuaril 1927 
allakirjutatud Eesti-Greelka kaubandus- ja laevan-
duskonventsioomi muutmise ikokikulepe, sõlmitud 
Varssavis nootide valhetuse teel 22. veebruaril 
19-33. 

•Seadus ja «kokkulepe on avaldatud „R. T." 56 
— 1933. 

tab ka sageli kauba rikkinemist. Sageli ei tungi 
nendesse ruumesse ühtki päikesekiirt, kaupluse 
pidaja peab aga seal töötama vara hommikust 
hilja Õhtuni, mis ei või jät ta mõju avaldamata 
inimeste tervisele, eriti kui ruumid on veel 
niisked. 

Praegu asub Tallinnas üldse ligi 4000 kau
banduslikku ettevõtet. Umbkaudseil andmeil ar
vatakse, et nendest ligi 20% asub keldrikordadel. 
Et saada täpne ülevaade viimaste arvu ja nende 
tervishoidliku seisukorra kohta, korraldab Kau-

K.£l Ub£kndll$~IO<S$ll lSkOf £IL 
teateid. 
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bandus-tööstuskoda keldrites asuvate äriruumide 
kohta järelevaatuse. Kui kojal on üksikasjalised 
andmed käes, kavatsetakse kogutud andmete põh
jal asuda küsimusele lähemale. 

Inimjulgeoleku konventsioon. 
Kaubandus-tööstuskoda asus juba möödunud 

aastal seisukohale, et Eestis ratifitseeritaks 
1929. a. inimjulgeoleku konventsioon. Vahepeal 
on nimetatud konventsioon ratifitseeritud juba 
mitme tähtsama mereriigi poolt ja astub seega 
jõusse. Eestil kui mereriigil oleks väga soovitav 
ja tarviline, et see eluliselt nii tähtis kon
ventsioon tehtaks üldiselt teatavaks ja et tema 
ratifitseerimine sünniks kiiremini. Selleks oleiks 
vajaline alata eeltöid, et ratifitseerimine võiks 
toimuda sügisesel riigikogu istungjärgul. Koda 
pöördus seepärast palvega vastavate asutiste 
poole, kelle ülesannete hulka kuulub konventsiooni 
ratifitseerimise eeltööde tegemine, et eeltöödega 
tehtaks algust ja et ratifitseerimisega ei tekiks 
soovimatut viivitust. 

Äride register 
juunikuu teisel poolel. 

Registreeritud firmad: 

1. T h e o d o r H e c k , Tallinn, /S. Pärnu mnt. 
54, toiduainetekauplus. 

2. E m a n u e l J. J i z b a , Tallinn, Raua 13—2, 
kaubanduskontor. 

3. V oi die im a r J oh a n s on, sÖögikelder „Sil
vi", Tallinn, Viru 6. 

4. Esimene kamf oli- ja Õlitööstus J. J u š t š u k, 
P. G r a d u s o v & К о , Tartu, Kastani 42, 
täisühing, täisosanikud Jaan (Jan) Juštšuk, 
Peeter Gradusov, Abram Levin, Gustav Saks. 
Osakapital Kr. 20.000.—. 

5. V i l h e l m i n e K e l d e r , 'Sõmerpalu v., se
gakauplus. 

6. „Maret" V. K l a a s m a n n j a V . E r i k s o n , 
Tallinn, Viru 24, moeäri, täisühing, täisosa
nikud Varvara Klaasmaim ja Valery Erikson; 
osakapital Kr. 2.000.—. 

7. J a c o b K l j a s , Tallinn, S. Tatari 21-b, 
metsaäri. 

8. K a t a r i n a K o t k a s , Tallinn, Kunderi 8, 
toiduainete- ja piimakauplus. 

9. J ü r i K u l l i , Rakvere, Turuplats 1, puu-
hoov. 

10. A l e k s a n d e r K u u s e r , Tallinn, S. Tartu 
mnt. 3'7, vasevalamise töökoda. 

11. Puunõud ja majandustarbed P a u 1 i v. e 

K u u s k , Tallinn, Estonia pst. 25, prokurist 
Olga Paljak. 

12. H e l m i K u u s k m a n n , Nõmme, Jaama 2, 
toiduainetekiosk. 

13. E m i l i e K ä n g s e p p , Maidla v., saeveski 
ja jahuveski. 

14. Restoraan „Metropol", E m m a L a p p , 
Tallinn, Dunkri 4; prokurist Villem Lapp. 

15. E n n ä L i n d e , Tallinn, Narva mnt. 42, 
juuksetööstus. 

16. A l i d e M e t s , Võru, Jüri 5-b, puduäri. 
17. L e o p o l d P i' с kfa о f, Tallinn, Loode t. 1-a 

toiduainete- ja piimakauplus. 
18. F r i e d r i c h P i k h o f , Tallinn, Kungla 15, 

lihakauplus. 
19. A u g u s t P õ l t s a m , Pärnu, Riia 25, Uha

ja toiduainetekauplus. 
20. E l m a r R e h e p õ l d , Tallinn, Hollandi 10, 

õllepood. 
21. AH d e R ü ü t e l , Tartu, Lootuse 25, toidu

ainetekauplus. 
22. M a r i e S e e p, Nõmme, S. Pärnu mnt. 172, 

toiduainetekauplus. 
23. V a l t e r S u b k a , Tallinn, Soja 11-c, toidu

ainete- ja piimakauplus. 
24. Moeäri „Smart" E l e o n o r e T a m b e r g , 

Tallinn, Kullasepa 3. 
25. К а г 1 V a t s о v, Tallinn, Girgensoni 24, toi

duainetekauplus. 
26. N a t a l i e V i i k , Tallinn, Kalevi 17, toi

duainete- ja piimakauplus. 

Registreeritud muudatused: 

1. A n n a A n n u s b e r g üle viinud toiduainete-
kaupluse Poska tänavalt 28 samale tänavale 
24, Pärnus. 

2. M i n n a B e e k m a n n üle viinud toiduainete-
kaupluse Kentmanni 'tänavalt 19 Tara-
bella 24, Tallinnas. 

3. A u g u s t D a n i l o v jätkab äritegevust 
avades Keila v., Klooga-Laulasmaal pagari
äri- ja tööstuse. 

4. A n e t t e D o m i n g o üle viinud toiduainete-
ja piimakaupluse Telliskivi tänavalt 8 Koi
du 104, Tallinnas. 

5. O s a ü h i s u s „ E e s t i N i i d i v a b r i k " , 
Tallinn, S. Kaarja 13/15, juhatuse liikmeiks on 
valitud Leo Sepp ja Eduard Säkk. 

6. „Estokamm" V. E h r e n s t e i n & H. D a n 
z i g e -r, Tallinn, Maakri 4, kammitööstus, täis
osanik Wulf Ehrenstein lahkunud, täisosani
kena juure tulnud Kasriel Besprosvany ja 
Vera Ehrenstein. Osakapital suurendatud 
Kr. 15.000-ni. Firma nimetuseks on „Esto
kamm" K. Besprosvany, V. Ehrenstein ja H. 
Danziger", 
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7. I v a n G r o m o v üle viinud kompvekitoõs-
tuse ja kaupluse Kreutzwaldi tänavalt 37 sa
male tänavale 27, Võrus. 

8. J. J a a n s o n & K o , Tallinn, Narva rant. 12, 
autokummide, mootorrattakummide müük ja 
parandus, autotarvete müük, tehniline büroo, 
lahkunud täisosanik Gustav Virma ja Edmund 
Schiffer, ainuisiklikuks äripidajaks jääb Jaan 
Jaanson, kes tegutseb firma all „Jaan Jaan
son". 

9. T s c h e h o s l o v a k i C e n t r o k o m i s e E. 
J. J i z b а & Со, Tallinn, Estonia p. 15, lah
kunud täisosanik Emanuel J. Jizba, ettevõtte 
tegevust jätkab ainuisikliku äripidajana 
Vaclav švec firma all „Tschehoslovaki 
Centrokomise V. švec". 

10. Liputööstus „Eestilipp", V i g g o J ö r g e n -
s e n, Tallinn, Vene 11—3, avatud Viimsi val
las pürotehniline laboratoorium. 

11. J o h a n n e s K u u s k üle viinud toiduainete-
kaupluse Tallinnas, Narva mnt. 98, Nehatu 
valda, Iru k. 

12. A u g u s t L e p p jätkab äritegevust avades 
jalanõudetööstuse Narvas, Posti 59. 

13. A n n a i L e t n e r jätkab äritegevust avades 
Tallinnas, Turukaubamaja 19, vorstikaupl. 

14. S i n a i d a L u i g e jätkab äritegevust ava
des lihakaupluse Nõmmel, Männiku tee 38. 

15. A n n a M i t t lõpetanud Nõmmel, Jaama 9 
asunud toiduainetekioski, peab edasi toidu-
ainetekauplust Nõmmel, Valdeki 10. 

16. T a v e t M u t s u kirjastus, raamatukauplus 
ja trükikoda asub Tallinnas, Vene 6 (end. asu
koht Tallinn, S. Karja 21). 

17. M e l a n i e P i h t lõpetanud Tallinnas, Kaup
mehe 20 asunud toiduainetekaupm.se, peab sa
masugust kauplust Tallinnas, Lai 42. 

18. J u l i u s S a a d i k jätkab äritegevust avades 
Tartus, Ülikooli 32 majade ja talude ostu-
müügi vahetalituse, 

19. E d g a r Se hm a I t s üle viinud toiduainete-
ja piimakaupluse Roosi tänavalt 34 Söögi
turg 5, Tartus. 

20. A l e k s a n d e r S e e m a n n avanud Tallin
nas, Apteegi 6 juuksetööstuse (peab edasi va
rem reg, Valgas, Vabaduse 6 asuvat pudu-
kauplust ja juuksetööstust). 

21. „ P a u l T a m v e r k " , Haapsalu, Karja 7, 
trükikoda ja ajalehe „Lääne Elu" väljaand
mine, äripidaja Paul Tamverk surnud, äri
tegevust jätkab Elia Tamverk endise fir
ma all. 

22. J. T ä h e villatööstus ja jahuveski, Keila al., 
lõpetatud villatööstuse pidamine, jääb jahu
veski firma all „J. Tähe jahuveski". 

23. R u d o l f V e i jätkab äritegevust avades 
lihakaupluse Nõmmel, Pikk 117. 

24. A n t o n V ä ä t jätkab äritegevust, avades 
toiduainetekaupluse Tallinnas, Kaupmehe 20. 

Tegevuse lõpetamine registreeritud: 

1. Optik „Ocularium" A l m a A m o s , Tallinn, 
Harju 45. 

2. R i c h a r d F e l d t , Tallinn, Vabaduspl. 5, 
koloniaalkauplus. 

3. Restoraan „Tammemäe", J. G o l d m a n n , 
Saku v. 

4. 'Saapalkauplus „Balli" M. G r i n s t a n, Tal
linn, Viru 24. 

5. M a r i e J a n s o n , Tallinn, Kalevi 17, toidu-
ainetekauplus. 

C. J a a n J u š t š u k , Tartu, Kastani 42—44, 
taimerasva- ja õli- ning isoleermaterjaalide 
ja kunstlike masside tööstus. 

7. J u l i e K a n a , Tartu, Raekoja 47, toiduai-
netekauplus. 

8. J a a n K i r s i p u u , Tallinn, S. Tartu mnt. 
78, talurahvatarvetekauplus. 

9. I d a K o r n , Tallinn, Sõja 11-c, .toiduainete-
ja piimaikauplus. 

10. P a u l i n e K r a e m e r Tallinn, Viru 16, 
vaknisriietekauplus. 

11. J a a n К ir i i t m a n n, Tallinn, Apteegi 6, 
juukselõikaimietööstus. 

12. J o h a n n a L i b l i к m a n n, Tallinn, Kun
deri 8, toiduainete- ja piimakauplus. 

13. Kinoteater „ O l y m p i a " E. L i e b m a n n, 
Tallinn, Merepuiestee 10. 

14. G u s t a v L u t s , Tallinn, Luise 16, pudu-
kauplue. 

15. S i b g a d u 14 a M e g d e j e v , Tallinn, Viru 
21, karamaihakauiplus. 

1С. J a a n P a j o , Tallinn, Hollandi 10, õlfokaurp-
lus. 

17. Söögikelder P l o o m - R e i t e , Tallinn, Viru 
6, söögisaal. 

18. E d u a r d P o o t s m a n n , Nõmme, Männi
ku tee 38, lübakauplus. 

19. J ü r i P r a n t s © n , Nõmme, >S. Pärnu mnt. 
201, pagariäri. 

20. M a ir t a R e e b i n g, Tallinn, Girgensoni 24, 
toiduaine teöcaupluis. 

21. J ü r i R e i s b e r g , restoraan „Metropol", 
Tallinn, Dunikri 4. 

22. N a t a l i e S a a r , TaJMnn, Viru 24, valmis
riiete- ja pudukauplus. 

23. E d u a r d 1 S e p p , Tallinn, S. Pärnu mnt. 
32-b, toiduainete -ja kalakauplus. 

24. A d o l f T e n n a v , Pärnui, Jannsena 49, lina-
ja linaseemnefte üleisoetu äri. 

25. O l g a T i g a n e , ТаИшш, Narva mnt. 42, 
juuflcseitöösitus. 

http://toiduainetekaupm.se
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Abielm aranduse lahutamise lepinguid. 

Varanduse lahutajate nimed 

S i m s i v a r t , Marta, sünd. Lepp ja S i n i s o f f , 
Alfred 

L e m b a , Sophie ja tema abik. L e m b a , Theodor-
Gustav . 

K o d a s , Nikita ja tema abik. Ekaterina, sünd. 
Romul 

L u t s e h i n , Emil-Voldemar Karli p. ja tema 
abik. Margarethe-Adelheid 

R e i n e r , Marie Mardi t. ja T u l p , Johannes . 

G u t m a n n , Vidrik Tannila p. ja T o r m , Melania-
Margarethe 

H e r m i i n , Karl Jaani p. ja tema abik. Liidia 
Peetri t 

V a s a r (Vassar) Aleksei Peetri p. ja S a l d u m , 
Elsa-Rosalinde Karli t 

A h a s , Osvald Andrese p. ja Z i r e l , Marie 
Otto t 

S t a a r a s t i , Elmar Tõnise p. ja P о 1 j а к о v, 
Olly (Olga) Andrei t 

D i e d г i с h s, Ernst Alfredi p. ja abik. Erika 
Michaili t 

G e n s s , Saly Beri p. ja tema abik. Zerna Vulfit. 
A d a m s o n , Aleksander ja tema abik. Karolin e-

Olinde 
B e r n h a r d i, Johannes Johani p. ja R ä ä s t a s , 

Natalie Johani t 
K a a s i k , Ernst Johani p. ja J a n s o n , Vilhel

mine Karli t 
K o c h , Hugo Johannese p. ja P õ d e r , Aleksandra 

Hansu t 
J a m s, Robert Mihkli p. ja abik. Mahtaleena, 

sünd. Bokk 
Z i r k , Carl-Eduard ja tema abik. Miili, sünd. 

Konsa 
S c h u l t s , Felix ja tema abik. Agnes, sünd. 

Ney 

Mis ajast 

17. 

10. 

11. 

10. 
27. 

22. 

24. 

9. 

29. 

16. 
26. 

20. 

23. 

29. 

11. 

29. 

3. 

3. 

V 

V 

V 

IV 

33. 

33. 

33. 

33. 
IV 33. 

IV 33. 

IV 33. 

V 

XI 

V 
IV 

X 

II 

IV 

V 

IV 

IV 

VI 

33. 

32. 

33. 
33. 

32. 

33. 

33. 

33. 

33. 

33. 

33. 

Riigi Teataja 
lisade nr . nr. 

Nr. 45 
16. VI 33. 

» 

» 

» 
Nr. 46 

20. VI 33. 

Nr. 47 
23. VI 33. 

Nr. 48 
27. VI 33. 

» 

n 

n 

n 

V 

» 

» 
Nr. 50 

4. VII 33. 

Elukoht 

Tall., Tõnismägi 5—3. 

Tallinnas, Imanta 3. 

Aia t. 6 - 6 . 

Nõmmel, Lääne t. 30. 
Tall., Aafrika 7—2. 

„ Narva mnt. 63/3. 

Tartus, Karlova 29. 

Võrum., Vana-Antsla v. 

Valgamaal, Keeni v. 
Tartumaal, Palupera v. 

Uderna v. 
Kirepi v. 

Tartus, Puiestee t. 3. 
Tartus, Poe uul. 9. 

Pärnumaal, Jäärja v. 

— 

— 

Viljandimaal, Imavere v. 

Viljandis, Endla t. 28. 

Virumaal, Sõmeru v. 

Narva-Jõesuus, Luhal 18. 

Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt. 
Tallinna börsikomitee 1932. a. 

tegevusest. 
5. juulil pidas Tallinna börsiselts peakoos

olekult. Kinnitati 1932. a. bilanss tasakaalus 
Kr. 63.327.50 ja kulude ja tulude arve tasakaalus 
Kr. 27.451.68. 

Tegevusaruande kandis ette börsikomitee 

sündilk Ilmar Tannebaum. Börsi tegevuses muu
datusi ei ole. Fo-ndibörsil noteeriti endiselt igal 
äripäeval valuutakursid, andes välja aasta jook
sul 301 kuirsisedelit. Iga päev saadeti kursisede-
leid laiali keskmiselt 90 eksemplaaris sise- ja vä
lismaa abonentidele, kokku aastas umbes 2I8I.000 
kursisedelit. 

Kaubabörsd juures asuv kautpade ja prahltide 
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noteerimiskomisjon noteeris üks kord nädalas 
kampade hinnad suurmüügil ja šprahihimnad. Hin
nakirjad saadeti sise- ja välismaa abonentidele. 

Peekonsigade noteerimiskomisjon käis 'koos 
laupäeviti. Iga noteering saadetakse välja 380 
eksemplaaris. 

Kaubanduslike komimete alal sai börsikomitee 
järelepärimisi kofhtuasutistelt, eraisikult ja naa
berriikide majandusorganisatsioonelt. 

Möödunud aaslta täMsaimaiks toaks kombe-
õiguse registreerimise alal tuleb pidada usuaal-
sete definitsioonide kindlaksmääramist mõisteist 
n о ir im а а 1 lk а я u ja к ю n j и п к t и и г і к а s и 
vastandina l i i g k a s u l e ja p õ h j e n d a m a 
t u l e k a s u l e . Börsikomitee poolt väljatöö
tatud definitsioonid on toa meie kohtute poolt 
leidnud tunnustamist. 

Tegevusaruandest 'on näha, et börsikomitee 
peale oma otseste ülesannete börsi tegevuse ja 
kommete registreerimise alal püüdis võimalust 
mööda aidatta kaasa majanduselu tervendamisele. 
Eeskätt püüdis börsikomitee võimalust mööda ma
janduslikest raskustest tingitud erakordsete sea
duste väljaandmisel nende teravust pehmendada 
ja hoida ära neist tingitud väärnähtusi. 

Börsikoimiteest aimetvanuse järgi väljalange
nud liikmed E, Bremen ja B. Rostfeld valiti 
tagasi. 

Arbitraažfkoimi&tjoni valiti h-rad H. Witte, E. 
Eosenvald, E. Bremen, B. Rostfeld, J. Rumberg, 
A. Schipai, A. Tofer, R. Uritam, R. Domberg ja 
A. Koch. 

Pärast peakoosolekut pidas börsikomitee ära 
oma järjekordse istungi, kus börsikomitee ka ame
tid jagas. Esimeheks valiti tagasi põllum.-kesk-
ühisuse „Esibonia" direktor R. U r i t a m , I abi
esimeheks piiritusvabrik Rosen & KJo direktor E. 
R o s e n ja II abiesimeheks Pikalaenupanga di
rektor B. R o s t f e l d . 

Viljandi väikekaupmeeste soo
vid maksustamise küsimusis. 

Viljandi väikekaupmeeste seltsi paolt cli kor
raldatud 1. juulil koosolek, kus Kaubandus-töös-
tuskoja III sektsiooni seiferetär A. Mändvere sel
gitas imaiksusftaimise poliitikat ja maksude 'küsi
musi. Kooisolekust osavõtjaid oli üle 50. 

Läbirääkimistel toonitati, et praegune mak
sude süsteem pole Õiglane, pealegi on see liig 
•keerukas ja raskepärane, mis ei võimalda väike
kaupmeestele orieniteeruda maiksude Ibüsimusis 
juristi abita. 

Kaupmeesfeond leiab, et tuleks kaotada ara 
kõik senised malksud jättes vaid põhiarimaiksu 
ning kaotatud maksude asemele panna maksma 
läbikäigumaks. 

„Eesti Lloydil" rahuldav 
tegevusaasta. 

Neil päevil pidas kindlustuse a.-s. Eesti 
Lloyd oma 14. korralise peakoosoleku, kus muu-
&eas kinnitati 193)2. aasta aruanne seltsi 13. te
gevusaasta kohta. 

Vaatamata raskeile majanduslikule surutisele 
on möödunud aasta ärikäik siislki rahuldav olnud. 

Aruandeaastal võis seltsi vastutussuimmat 
tõsta Kr. 5712.934.— pealt Kr. G28.3H2.— kõrgu
seni. Peale selle on eelmiste aastate eeskujul 
kirjutatud maha kõik kulud, trükitööd, lootuseta 
nõudmised ja inventar, mis jätab seltsile ainult 
puht effektiivsed aktivad. Oma lS-aastase tege
vuse jooksul selts on ülksi (kahjutasudena välja 
maksnud Kr. 2.503.167.—. 

Preemiate kogusumma 1932. a. oli 
Kr. 472.813.—, millest on makstud edasikindlus
tuse preemiatena Kr. 192.184.—. Väljamakstud 
kahjutasude üldsummast Kr. ЮОДЗбЗ.— kandsid 
edasikindiustajad Kr. 105.18(2.—. 

Elukindlustuses on aasta jooksul imalkstud 
välja surmajuhtumite ja tagasiostude puhul 
Kr. 106.621.—. Aruandeaasta kasust on eralda
tud kindlustusvõtjate dividendifondi Kr. 17.374.—, 
millest 1933. a. jagatakse välja dividend 10—40% 
preemiast. 

Koguäri puhaskasust määrati Kr. 3.000.— 
aktsionäridele 15%-iiseks dividendiks. 

Juihatus koosneb härradest: Konstantin Päts, 
peakonsul Joakim Puhk, dr. A. Lossmann, A. 
Tofer ja peadirektor Leo Ranek. 

Kaubandus-tööstuskoja Petseri 
büroo kõnekoosolek. 

Petseri büroo poolt oli korraldatud pühapäe
val, 9. juulil s. a., kohalikule kaupmeeskonnale ja 
tööstureile kõnekoosolek. Koosolekut juhatas 
koja liige P1. Mägi. Koja nõunik hra R. Berend
sen kõneles teenril „Praegune majanduslik olu
kord" val'gustades meie praegust majanduslikku 
poliitikat ja meie majanduslikku seisukorda. ИІ 
sektsiooni sekretär hra A. Mändvere kõneles 
Kaubandus-tööstuiskoja tegevusest ja tema struk
tuurist. Läbirääkimiste all võeti -Väga elavalt 
sõna, eriti huvitas kuulajaskonda, kas jääb veel 
kauaks maksma raudvara seadlus, sest see seadus 
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ei võimaldavat praegu kaupmeeskonnale usaldada 
põllumehi, sest krediit ei olevat sugugi kiadlus-
itatud. 

Ühtlasi toonitati, et praegused maksud on eba
õiglased ja pealegi praegune maksusüsteem on 
väga keeruline. 

Kõigile küsimustele vastas hra R. Berendsen, 
rahuldades kuulajaskonda. Koosolekust võttis osa 
ligi 50 kaupmeest-töösturit. 

Soome. 
Kanakasvatuse kriis. 

Kanakasvatus on Soomes vaid viimaste aastate 
jooksul kiiresti arenenud. Veel 5 aastat tagasi oli 
Soome kanamunade impordimaa, kuhu Eestist 
hulk mune sisse veeti. 1928. a. sisseseatud mu
nade ekspoirtpreemiaite tõttu (smk. 5.— klg-ilt) 
hakkab kanakasvatus kiiresti laienema. 1929. a. 
eksponteeriti juba Soomest 39 tonni kanamune, 
järgmisel 1930. a. tõusis munade väljavedu 433 
tn. peale, 1931. a. juba 1886 tn. ning 'möödunud 
1932. a. (Soome oludes hiigla arvuni — 6.266 tonni. 
Neist eksiporbmunade määradest võib näha, kui 
suureks kanakasvatus just viimase aasta jooksul 
oli arenenud. 

Kui Saksamaa kanamunade sisseveo keelutollid 
maksma pani, andis see kohe õige raskesti Soomes 
tunda, sest läks ja viimasel ajal üle 90% Soome 
munadest Sakra turule. Saksa kaitsetollid teki
tasid Soome kanakasvatajate keskel täielise paa
nika, 'algas massiline kanade hävitamine, mitmes 
paigas korraldati lausa kanatapmise talguid', mõ
ned kanapidajad tapsid ікбік oma kanad maha, ka 
paremad sugukanad, ining naelutasid kanalad kin
ni. Kanakasvatuse edendamise organisatsioonid 
'avaldasid1 küll ajalehtedes üleskutseid, kus palu
takse kanu mitte hävitada, kuid siiski näib usk 
kanakasvatuse tasuvusse langevat maal. 

Leedu. 
Peekoni ja sigade ekspordist 1933. a. esimese 

nelja kuu jooksul. 

Inglismaal maksmapandud peekonikontin-
gendid piirasid Leedu peekoni-toodangut, kuid 
teiselt poolt mõjus see positiivselt hindadele. Näi
teks 1932 oktoobris makseti Leedu peekoni eest 
40—45 šilil. 1 ts . eest, aga tänavu aprilli lõpul 
65̂ —70 šillingut. 

22. aprillist kuni 22. maini Ыі Leedule määra
tud peekoni kontingent 37.000 ibs. ja 22. maist 
kuni 22. juunini on kontingent 36.000 ts. kuus. 
Kuni 23. aprillini on Leedul korda läinud oma 

ч 

kontingenti täita. Detsembrist jaanuarini oli 
peekonsigu Leedus müügile toodud umbes 10.000 
tk. rohkem kui tarvis oli kontingendi täitmiseks. 
Jaanuarist veebruarini toodi umbes 4.000 siga 
•rohkem, aga veebruarist märtsini ja märtsist 
kuni aprillini saadi kokku just niipalju kui oli 
tarvis kontingendi täitmiseks. Kontingendist üle
jäänud1 sead müüdi mujale: Prantsusmaale, Itaa
liasse, N. Venesse ja Belgiasse. On karta, et su
vekuudel ei suuda Leedu oma kontingenti täita. 

Tänavu esimese 4 kuu jooksul on a.-s. Maista-
se efcsiponttapamajade poolt ära tarvitatud 167.<915 
siga 255.020 sea vastu läinud1 aastal samal ajal. 
Tähendab, tänavu kontingentide maksmapaneku 
ja üldiselt raskenenud turutingimuste tõttu on 
sigade äratarvitamine langenud 87.105 tk. ehk 
34% võrra. Tähendatud 4 kuu jooksul on tänavu 
peekonit valmistatud ja eksporteeritud 7.823.503 
kg. (143.069 siga), kuna läinud aastal sama aja 
jooksul — 10.729.000 kg. (203.568 siga). Nii on 
ka peekoni efcstport tänavu umbes S'5% väiksem. 
Kuid rahas on saadud peekoni eeist peagu sama 
palju kui läinud aastal. Peale selle ei tule riigil 
enam eksportsigade eest juure maksa. Viimastel 
nädalatel on tapamajad hakanud isegi põllumees
tele maksma hinnalisa, silmas pidades saadavaid 
hindu Inglisemaal. Maikuu esimesel nädalal mak
seti põllumeestele ühe peekonsea pealt Lit. 15.— 
valitsuse poolt kindlaksmääratud hindadele juure. 

Pieale peekoni on „Miaistas" esimese 4 kuu 
jooksul eksporteerinud: elus sigu — 3.746 tk., 
värsket sealiha — 8.085 tk. (828.497 kg.), sulata
tud rasva — 125.875 kg., isarviloomi elusalt — 
753 -ffle. (374.265 kg.). 

Ellussead on eksporteeritud järgmistesse rii
kidesse: Prantsusmaale l.'898 tk., Tšehhosilovak-
kiasse 1000 tk., Saksamaale 698 tk., Austriasse 
150 tk. 

Värske) sealilhana välja veetud: N. Venesse 
— 3.615 tk. — 506.126 kg., Itaaliasse — 3.144 
tk. — 236.592 kg., Saksasse 638 tk. — 40.060 kg., 
Prantsusmaale 448 tk. — 30.217 kg., Belgiasse 
240 tk. — 1I5J502 kg. 

Paremat hinda värske sealiha eest on saadud 
Venes ja Prantsusmaal. Nagu teatatakse, võiks 
Itaaliasse müüa suuremal hulgal sealiha, sest sis
sevedu on vaba, kuid turgu halvendab kaupade 
kauge transport ja omapärased turu-nõudmised. 
Saksasse eksporteeritud sealiha on müüdud va
basse sadamasse, kus kaup müüakse ilma tollita, 
kuid konkurents on suur. [Sulatatud searasva on 
eksporteeritud Venesse, Tšehhoslovakkiasse ja 
Saksasse, rasvahinnad on paranenud. Elussarv-
loomad on müüdud1 Saksasse, ©est uuest aastaist 

/ 
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saadi 6.000 sarvlooma sisseveoks madalama tol
liga kontingent. Suurem osa sarvlooini ekspor
teerib jaanuaris, kuid suure konkurentsi puhul 
olid hinnad madalad. Leedu sai oma sarvloomade 
eest 12—16 litti tsentner. Hõlpsasti ja päris hea
de hindadega realiseeriti: maksa, südameid, nee
rusid ja töödeldud soolikaid. Tehniline rasv, vere-, 
kondi- ja lihajahu ning harjased müüdi siseturul. 
Hiljuti saadeti 25 tonni verejahu Palestiinasse. 

Daani. 
Paberivabrikute tegevus 1932. a. 

Daani ühendatud paberivabrikute a.-s. aasta-
peakoosolekul esitatud aruandest on näha, et pa
beritööstus kuulus Daanis läinud aastal nende 
tööstusharude hulka, millised said otsekohest ka
su maksmapandud sisseveokitsendustest. Möö
dunud 1932. a. peetakse iga pidi rahuldavaks. 
Toodang ja Daani paberimüük sisemaal on tundu
valt tõusnud võrreldes eelmise aastaga peaasja-
•liselt sisseveo arvel. Kuigi Daami toru tarvidus 
1932. a. võrreldes eelmise aasta omaga on lange
nud, sündis see sisseveo vähenemise 'läbi 72,3 tuih. 
tonni pealt 63,2 tuih. tonni peale. Kõige enam 
vähenes ajalehe-, trüki- ja kirjutuseaberi sisse
vedu. Ka Daani varustajate välisriikide järje
kord on muutunud: varemalt seisis esikohal Sak
samaa, läinud aastal veeti aga kõige enam pa
berit Rootsist ja Soomest («tunduvalt rohkem kui 

1931. a.), ning Saksa seisab nüüd kolmandal 
kohad. 

•Ühendatud paberivabrikutel läiks koirda läinud 
aasta sügisel oma hindu alandada, kuid tänavu 
veebruaris asetleidnud Daami krooni langemine 
surmab vast siiski neid jälle tõstma. Vabrikud' on 
1932. a. laiendanud tselluloosi lihvimise osakonda. 
Kui Daani puuhkmad liig kõrgeks ei lähe, tõuseb 
arvatavasti tänavu kodumaa tselltoloosiboodang 
ligi kahekordseks. Tarvitada kavatsetakse pea
miselt Daani paberipuud, kokku kuni 18.000 m!J. 

Ungari. 
Väliskaubanduse korraldus. 

Väliskaubandus om Ungaris võetud riikliku 
järelevalve alla. Peäle sisseveolubade süsteemi, mi
da teostab kaubandusministeerium, ja valuuta-
kontrolli, mida teostab Rahvuspank, on asutatud 
uued orgaanid väliskaubanduse küsimuste regu
leerimise alal. 

Rah-vusipamga määruse põhjal om asutatud või 
Õigemini asutamisel järgmised kolm omgaasni: vä

liskaubanduse komisjon, väliskaubanduse amet ja 
väliskaubanduse nõukogu. 

V ä l i s k a u b a n d u s e k o m i s j o n i üles
andeks on väliskaubandusega ühenduses olevate 
ja mitmesuguste muude asutuste vÕimupiirisid 
puudutavate küsimuste ühtlane ettevalmistus. 

Väliskaubanduse komisjoni esimees on välis
kaubanduse asjade valitsuse volinik. — Välis
kaubanduse komisjoni liikmeiks on: peaminister, 
valis-, raha-, põllutöö- ja kaubandusministeeriu
mide selleks eriti määratud esindajad. — Ungari 
rahvuspank peab ekspordist saadud valuuta ära
andmise kohustuste asjus temale esitatud vabas
tamise või soodustuste palvete asjus enne otsuste 
tegemist ära kuulama väliskaubanduse komisjoni 
arvamise. 

V ä l i s k a u b a n d u s e a m e t i võimupiir-
konda kuulub põllumajandus- ja tööstustoodete 
väljaveo arendamine ja kõikide selliste ülesannete 
täitmine, missuguseid ühenduses väliskaubandu
sega üksikud ministrid tema peale panevad. 

Väliskaubanduse ameti esimehe nimetab pea
minister. Väliskaubanduse amieti kulud kaetakse 
riigi eelarve korras. 

V ä l i s k a u b a n d u s e n õ u k o g u ütleb 
valitsuse või valitsuse voliniku poolt temale esi
tatud 'küsimuste kohta oma arvamisi ja võib vä
liskaubandust puudutavates üldküsimustes teha 
asjakohaseid ettepanekuid. 

Väliskaubanduse nõukogu liikmed kutsub pea
minister asjasthuvitatud .ringkondadest ja .muude 
eriteadlaste hulgast. Nõukogu istanguid juhatab 
peaministri poolt selleks volitatud esimees või abi
esimees. Nõukogu lukimekis amieti poolest on veel 
väliskaubanduse valitsuse .volinik või tema esin
daja. — Väliskaubanduse komisjoni, väliskauban
duse ameti ja väliskaubanduse nõukogu asutamise 
jooksul tarbekorral vajalised täidesaatmise ees
kirjad määrab kindlaksi peaminister pärast raha-, 
põllutöö- ja kaubandusministrite arvamiste ära
kuulamist. 

Koik nimetatud 'kolm asutust on alle® asuta
mise ajajärgus, ning neil puuduvad veel vastavad 
üksikasjalisemad põhikirjad ja eeskirjad. Loode
takse, et elu ise peab näitama nemde väljakuju
nemise iseloomu. Tegelikuks asjade ajajaks näib 
kujunevat väliskaubanduse amet, missugune on 
täiesti ametlik ning iseseisev valitsusasutus. Mis
suguse iseloomu see asutus tulevikus võtab, on 
raske ette näha, kuid mäib, et möödudes sellest 
asutusest ei saa teha mingisugust kaubavahetuse 
elustamist. 
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Tolliteateid. 
Maksiudevalätsitöe direktori ringkiri nr. 260, 

6. juulil 1933. a. 

Avaldatakse teadmiseks tolslipeakomitee ot
sused. 

ToMipeakomitee tunnistas: 

I. A. S i s s e v e o t a r i i f i s . 

1) a u t o m o b i i l i d e a k n a a v a j a d j a 
k a t t e h o i d j ad , t.-t. § 173 p. 7-c alla kuulu
vaks, järgmistel põhjustel: 

„Vaidluse all olev Ikaup on eriti valmistatud 
automobiilide osadeks ja selleks otstarbeks ka 
sisse toiodud, mispärast ta kuulub tollimisele t.-t. 
§ 173 p. 7-c alusel, olgugi1, et seda kaupa võiks 
ka imuuiks otstarbeks kui automobiilide osadeks 
ära kasutada. (Vaata ka Riigikohtu otsuse 31. 
III 1933. a. motiivid, toim. nr. 481—ФІ—1933. a. 
0. E. Eggers i kaebuse puhul tollipeakomitee ot
suse pealle nr. 348 klaveriosade toillitardirfi mää
ramise asjas.)." — ToMipeakomitee otsus 20. VI 
33. a. nr. 441. 

2) p a b e r o s s i p a b e r l e h t edles , t.-it. 
§ 177 p. 2-f alla kuuluvaks, järgmistel põhjustdl: 

„Asjatundja Karl Lembergi arvamise järgi 
tarvitatakse vaidluse all olevat paberit ainult pa
berosside valmistamiseks ja ka paberosside pakki
miseks, 'muuks otstarbeks aga miitte. Järelikult, 
seda paberit tulleb lugeda paberassipaberiks. Pa
berossipaber, valge või värviline, toillitakse aga 
§ 177 p. 2-f järgi. Kuna sulgudesse paigutatud 
sõnadde „vihkudes või trullides" järgneb veel 

kõrvallause „ühes mähise ja sisemiste rõngaste-
ga", siis võib see tähendada ainult seda, et vih
kudes ja rullides sisseveetav paberossipaber tolili-
takse üheskoos (kaalu mõttes) mähise ja sisemiste 
rõngastega. Käesoleval korral on tegemist eraldi 
nimetatud õhukese paberiga, s. o. paberossipabe-
riga, seepärast puudub alus selle paberi s. v. 
t.-t. § 177 p. 2-е alla arvamiseks, vaid se<e tuleb 
arvata sama § p. 2-f alla." (Tolliipeakomitee 
otsus 10. VI 33. a. nr. 209). 

Toiduainete turg. 

London. 

12. VII. Nisu, kaal — 496 Ingl. naela = 225 kg. 
Northern Manitoba . . . . sh 32/6 
Hard Winter „ — 
Rosario Santa „ 26/— 

„ Jahu, kaal — 280 Ingl. naela = 127 kg. 
Manitoba £ 

„ Odrad, Kanada nr. 3, kaal — 
370 Ingl. naela == 170 kg. . . sh — 
Kalifornia, kaal — 424 Ingl. 
naela ==192 kg r — 

„ Kaerad, kaal — 320 Ingl. naela = 145kg. 
La Plata sh — 
Kanada nr. 2 „ — 

„ Linad, elf. per tn. 
(Fine Quality) I sort . . . £ 95/— 
(Fair Quality) П „ . . . , 65/— 
(Law Quality) Ш я . . . „ 55/— 

7. VII. Bacon, kaal 112 Ingl. naela 
Iiri sh 82—92 
Daani „ 72-76 
Hollandi 60-68 
Eesti v 61—65 
Rootsi „ 64—70 

, Poola „ 56-72 
Munad — 120 tk. 

Inglise , , 1 „ІІт-12 
• 6. VII. Või * 

Daani 89—91 

Hamburg. 

12. VII. Nisu. 
Sisemaa, tonni eest . . . . Rmk. 9.80—9.85 
Manitoba, cif 100 kg eest term. fl. — 
Western H, cif 100 kg. eest „ „ — 
Hard Winter, cif 100 kg. eest „ „ — 
Ameerika jahu $ — 

„ Rukis. 
Sisemaa, tonni eest loeo • • • Rmk. 8.60—8.65 

„ Kaerad. 
Sisemaa, tonni eest . . . „ 7.45—7.55 

„ Suhkur, cwt. (50 kg.) 
Belgia sh 
Tšehho „ 7/10V2 
Poola , 7/6 

Riis,BurmahII,50kg. eest • • • , 9/— 
Rasv, tierces = 191 1. 

American Purelard $ — 

Berliin. 
12. VII. Vdi, tsentneri eest (50 kg.) 

Sisemaa бі I sort Rmk. 110.— 
. П „ , 1 0 3 -

• Ш » • • ' * • &~ 
Eesti - 123 — 
Läti punane • • . » 

и roheline l„ 
Soome » 
Siberi » t ' 
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Välisbörsid. 

Frank . . . 
Dollar . . . 
Rootsi kroon 
Daani kroon 
Norra kroon 
Saksa mark . 
Soome mark 
Floriin. . . 
Liira . . . 
Helveetsia fr. 
Tšehhosl. kr. 
Belgia frank 
Silling . . . 
Slott . . . 
Pengo . . . 
Latt . . . 
Litt . . . . 
Tšerv. . . . 
Eesti kroon . 
Hõbe p/unts 
Plaat, p/unts 
Kuld p/unts . 

Naelsterling . 
Frank . 
Dollar . . 
Rootsi kroon 
Daani kroon 
Norra kroon 
Soome mark 
Floriin . . 
Liira . . . 
Helveetsia fr. 
Belgia frank 
Latt. . . . 
Litt . . . . 

L 

30. VI 

86.03 
4.2825 
19.425 
22.415 
19.90 

14.28 
226.50 
8.4350 
64.15 
17.535 

113.75 
24.15 
31.75 
30.18 
27.50 
17.50 
33.50 
6.56 

19.— 

1. VII 

86Vs 
4.3150 
19.425 
22.40 
19.90 
14.245 

226.50 
8.43 
64V16 
17.55 
1137/ч 
24.19 
31.50 

3. VII 

86.15 
4.47 FO 
19 43 
22.405 
19.91 
14.29 

8.4375 
64.15 

17.56 

24.25 

195/в 18.50 1 

1 1 
В 

28. VI j 29. VI 

14.325 
16.61 
8.44 

73.70 
63.95 
71.90 

6.34 
169.50 
22.25 
81.45 
58.95 
73.25 
4215 

14.325 
16.61 
3.265 

73.70 
63.90 
71.90 

6.33 
169.50 
22.25 
81.40 
5 9 . -
73.25 

1 42.15 

30. VI 

14.255 
16.60 
3.325 
73.35 
63.90 
71.60 
6.31 

169.50 
22.25 
81.40 
59.— 
73.25 
4215 

О 

4. VII 

85.18 
4.4950 
19.435 
22.405 
19.90 
14.18 

8.3650 
63.56 
17.49 

24.08 

187/8 

E 

3. VII 

14.25 
16.59 
3.18 

73.25 
63.55 
71.50 

6.285 
169.50 
22.26 
81.30 
58.95 
73.25 
42.15 

N 

5. VII 

85.09 
4.5275 
19.42 
22.41 
19.925 
14.09 

226.62 
8.3175 
62.68 
17.34 

112.50 
23.90 

30.875 
29.875 

28.— 
17.— 
33.50 

6.56 
19.50 

1815/io 

i 
R 

4. VII 

14.26 
16.60 
3.165 
73.35 
63.60 
71.60 

6.29 
169.50 

22.30 
81.30 
58.92 
73 25 
42.15 1 

D О 

6. VII 7. VII 

85.09 
4.4937 
19.36 
22.405 
19.91 
1 4 . -

226.625 
8.2925 
62.75 
17.38 

112.50 
23.87 
31.36 
29.81 
27.— 
17.— 
32.50 
6.51 
19.25 
187/u; 

85.03 
4.7125 
19.37 
22.41 
19.92 
13.935 

226.625 
8.2525 
62.75 
17.195 

112.25 
23.82 
30.50 
29.75 
27 — 
17,— 
32.50 
6.51 
19.25 
18r'/io 

1 

1 
L I 

5. VII 6. VII 

14.12 
16.61 

3.13 
72.65 
63.— 
70.90 
6.26 

169.75 
22.33 
81.45 
59.05 
73.25 
42.05 

14.09 
16.59 
3.125 
72.55 
62.85 
70.75 

6.22 
169.60 
22.45 
81.20 
69.— 
73.25 
42.05 

N 

8. VII j 10. VII 

84.96 
4.74 

19.38 
22.39 
19.90 
13.885 

226.G25 
8.2375 
62.59 
17.175 
112.25 
23.80 
3 0 . -
29.75 
27.— 
17.— 
32 50 

19.25 
18Vie 

84.96 
4 8050 
19.38 
22.39 
19.905 
13.95 

226.625 
8.24 

62.62 
17.15 
112.— 
23.83 
30.— 
29.75 
27.— 
17.— 
32.50 

6.46 
19.25 
177/8 

I N 

7. VII 10. VII, 

14.04 
16.52 

3.02 
72.45 
62.65 
70.50 

6.21 
169.85 
22.38 
81.40 
58.83 
73.26 
42.— 

14.01 
16.48 
2.92 

72.25 
62.55 
70.35 
6.19 

170.— 
22.36 
81.65 
58.83 
73.25 
42.— 

11. VII 

84.90 
4.7475 
19.98 
22.38 
19.90 
13.92 

226.625 
8.2325 
62.65 
17.15 

111.875 
23.82 
30.12 
29.68 
27.— 
17.— 
32.50 
6.465 
19.25 
1715/i« 

11. VII 

13.95 
16.45 

2.95 
71.95 
62.30 
70.10 

6.19 
169.60 
22.32 
81.45 
58.65 
73.25 
42 — 

12. VII 

85.03 
47075 
19.38 
22.39 
19.90 
13.925 
226.ÖG 

8.24 
62.71 
17.16 

112.25 
23.85 
3 0 . -
29.68 
2 7 . -
17 — 
32.50 
6.47 

19.25 
187/ie 

12. П 

13.95 
16.44 

2.99 
7 2 . -
62.30 
70.10 

6.18 
169.70 
22.30 
81.40 
58.60 
73.25 
4 2 . -

Tallinna börsikomitee juures asuva kaupade ja prahtide ko
misjoni poolt koteeritavate kaupade nimekirjad ja hinnad 

(en gros). 
„J. Puhk Ja Pojad" suurveski 

saadused. Hinnad arvatud 50 
kg eest ühes valge puuvil
lase kotiga. 

Püülijahu: 
Rukkipüül patent (ä 50 kg.). . 

• harilik 
„Eesti Parem" saiajahu. . . . 
„Kalev" 
„Taara" 
„Kungla* 
А. А 
Manna 
Granulär 

Kroonid. 

100 kg. — 
» 22.-
„ 49.50 
» 4 5 -

» 38 . -
. 88 . -
, 6 1 . -
, l 47.50 

Saiajahu poolsõre 
- sõre • • 

Kroonid. 

100 kg. 49.50 
„ 52.-

Jahud: uisu, pehme, Ameerika 
ja Inglise 100 kg. — 

„ sõre, Ameerika 
ja Inglise „ — 

„J. Puhk ja Pojad* suurveski 
Jahu: rukki 

rukkipüül 
nisu, pehme — 
sõre 
Kaerahelbed (Herkulo) • • • 

„ 10.50-11.70 
22. -

„ 33.00—52.00 
lkg. 0.29 
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A/S. Rotermaimi teh. Kroonid. 
Jahu: rukki 100 kg. 11.25 

Püül , 2 2 . -
„ nisu, pehme — sõre • „ 45.60—52.20 

Nisu, Eesti, riigihind • • • • „ — 
„ külvi, suvi „Rubin" • • „ — 

Rukis, Eesti , — 
Kaerad, toidu, Eesti „ 10.50 

» n Vene „ — 
Odrad, õlle, Eesti „ — 

„ toidu, Eesti „ 13.00—13.50 
Herned, peluskid, külvi • • • „ — 
Vikid , -
Ristikhein, punane, siberi, kälvi „ — 

„ punane, läti, külvi „ — 
Riis, Burma II . 47.00 
Kartulid, eksport „ 2.50—3.00 

„ piirituse ja vabriku • „ — 
Kartulitärklis „Superieur" - • „ 21.00—23.00 
Siirup, kartuli, 420/0 „ 28.00 
Glükoos „ 26.00 
Või, eksport, I sort 1 kg. viimne lk. 
Margariin, välismaa „ — 

„ kodumaa „ — 
Kaseiin, Eesti, toores • • • • 100 kg. — 
Juust, „Schveitsi", kodumaa • 1 kg. 1.00—1.25 
Munad, eksport,Is. (kast 360 tk.) kast viimne lk. 
Kakao, Hollandi 1 kg. 2.00—2.60 
Kohv, Rio, Santos jne. • • • „ 6.10—6.60 

„ Kesk-Ameerika sordid • „ 6.60—7.40 
Tee,laht, oranžPekoe, Tseilon „ 6.60—7.50 

„ y, oranž Pekoe, Java • » 5.50—6.80 
„ „ Moning, Hiina • • • , 5.80—6.50 

Suhkur, peenike, valge, Saksa • 100 kg. — 
„ „ » Cehhoslov. „ — 
„ , , Inglise • * , 46.25-46.50 

„ „ Poola • • „ — 
Sool, lahtine, Vene, fr. vagun 

jaam Irboska ja Narva • • , 4.20—4.30 
Sool, lahtine, Saksa „ 4.40-4.60 

„ „ Poola „ — 
Heeringad,Yarmouth, „Matties" tünn — 

„ Šoti „Matties" Isort „ — 

„ „Matfulls« Va • „ -
„ Islandi, Vi • • • • y, — 

1/2 . . . . — 
Liha" sea, I sort lkg . 0.70—0.71 
Liha, looma, I sort , 0.33-0.40 
ölikoogid, linaseemne • • • • 100 kg. 9.50 

„ päevalille • • • • » ~ 
„ puuvilla „ — 

Jahu, päevalille „ — 
Segajõutoit I sort. „ — 

» П sort „ — 
Sojatangud „ — 
Nisukliid „ 7.00—7.50 
Maapähklikoogid „ — 
Vikid „ -
Puuvillane riie, Bjas, netto • meeter — 

„ „ Mitkal я • • „ — 
Lina, Petseri, saatejaam • • 1000 kg. — 

» Võru » • • » — 
> Lüvi • • . -
, Tartu „ • • „ — 

õlilinaseemned, 90%, baas, 
saatejaam 100 kg — 

Linaseemned, külvi, 95% 
baas, saatejaam • • • • „ — 

Kivisüsi, aura, Yorkshire, 
2 korda pestud • 1000 kg. 34.00—35.00 

- ~ , auru, Newcastle „ 32.50—36.00 
• ' « • % - sepa „ 37,00—38.00 

Kroonid. 

Koks, kütte 1000 kg. — 
„ gaasi, Tallinna gaasivabrik „ — 

Kütteturvas (riigi turbatööst.) * „ 8.75 
Põlevkivi, I-a, fr. ladu Tall., netto „ 8.50 

» TT » » » » » — 
» - W " - » » » x » — 

Kütteõli, fr. ladu Tallinn, netto • 100 kg. 5.25 
Raskeõli „ „ „ » • „ — 
Estobituumen А, В, С tünnid, br. „ 8.75 
v . " 1 , , D * K ( p i ^ ) » » » 9 - 2 5 

Katuselakk, „ „ „ 9.25 
Fenolaat, tünnides, netto • • • „ 10.00 
Karbolineum „Estokarbolineum" 

A Sr B, netto „ 12.75 
„Estokarbolineum* C, netto • • „ 10.75 
Raualakk, tünnides, netto • • • „ 18.75 
Imbutusõli A, netto, tünnides • „ 7.75 

В , • „ 7.00 
» * Л C - » " » 6 - 0 0 

Asfaltmastiks „ „ „ 6.00 
„ emulsioon . . . . „ 9.75 

Viljapuu-karbolineum, netto • • ltr. 0.41 
Autobensiin „ • • „ 0.27 

„ põlevkivi ja välisbensiini 
segu — 

Diiselmootor-nafta l k g . 0.11 
Mootor-petrooleum, fr. iga sihtj. „ 0.12 

я -nafta „ 0.11 
Raud, sordi 100 kg. 12.00—12.50 

, vits „ 17.50—18.00 
» plekk „ 18.00—26.50 
„ plekk, tsingitud . . . . 9 39.00—41.50 
» talad „ 11.00-11.50 

Teras, Inglise , — 
, vedru „ 25.00—27.00 
„ talla, ree „ 19.00 

Inglistina „ 500.00 
Seatina „ 45.00—50.00 
Vaskplekk, punane „ 215.00 

n valge „ 190.00 
Tsinkplekk „ 75.00—83 00 
Masinaõli, mitmesugune • • • „ 24.00—28.00 
Mootoriõli, mitmesugune • • • „ 35.00—45.00 
AutOÕli, poola , 40.00—50.00 
Eesti Kiviõli O/Ü. Põlevkivi, küt

teõli, tsistern, fr. Tallinn • 1000 kg 48.00—55.00 
Linaseemneõli 100 kg 64.00—66.00 
Värnits „ 66.00-68.00 
Tsilindriõli, mitmesugune • • • „ 30.00—48.00 

„ Vene 280° • • • • „ — 
, 3200 . . . . , -

„ Ameerika 280° • • я — 
3200. . я _ 

Nafta, Vene „ — 
„ Ameerika » 11.00 

Poola „ 11.0O-
Petrooleum, Vene, t s i s t ja vaadid „ 12.00—13.00 

Ameerika „ „ n „ 12.00-13.00 
Bensiin, Eesti, riigi põlevkivi

tööstuse segabensiin,fr. Tallinn „ 36.50 
Välismaa bensiin „ 38.50 
O/Ü. Eesti Kiviõli bensiin Estolin, 

tsistern, fr. Tall. ühes teede-
maks. „ 33.00—34.00 

Bensiin, vene „ 38.50 
Piiritus, eksport (ekskLvaat), fob. liiter — 
Pesusooda, kodumaa 100kg. 8.00—8.50 
Seebikivi „ 32.00—35.00 
Värvid, nigros.,veessulav,välism. 1 kg. 6.00 

, tsinkvalge, välism. • • • , 0.55—0.60 
, tinavalge, • • • , 0.87—0.90 
" ooker, , • • • , 0.17-0.25 
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Kroonid. 
Paber, rotatsiooni 100 kg. 22.00 
Tsement, Portland, Kunda, 

pütt 170 kg, fr. Tallinn tünn 7.40 
Kriit, toores 100 kg. 4.90—5.00 

„ pestud „ 5.25 
Puutõrv „ 17.00—18.00 
Lubi - 3.50 
Kips, tükkides, fr. v. Irboska 1000 kg. 20.00 

„ jahvatatud „ 25.00 
„ krohvimise „ 35.00 

Telliskivid, I s., Loksa, f r.Tallinn 1000 tk. 40.— 
Silikaat I s., fr. vabrik • • • „ 37.50—39.00 
Tulitikud, originaalkast • • (5000toosi) 130.— 
Tallanahk, eesti nahast • • • 1 kg. 2.20—2.40 

„ я Ameerika, I s. • • „ 2.70—2.80 
II s. • • „ 2.45—2.60 

Paberipuu, kooritud, fr. laduplats rmtr. 4.50 
Või. Tendents: vaikne. 
I s. kr. 1.13 kg. fr. ärasaatejaam ja või eest, mis 

sisse tulnud 1—6. juulini 1933. a. 
Kanamunade hinnad. Tendents: eksportmnnadel 

— väga vaikne; siseturumunadel —väga vaikne. 
Noteerimiskomisjon noteeris 7. VII 1933. a. järg
mised munahinnad: 
1 kg. eksportmunade hind 40 s., mis vastab: 

50 gr. raskuste munade juures 20 s. kümme 
55 „ „ „ „ 22 „ „ 

1 kg. siseturumunade hind 38 s., mis vastab: 
alla 50 gr. raskuste munade juures 18 s. kümme 
üle 50 „ w „ „ 22 „ „ 
Hinnad on mõistetavad franko sorteerimispunkt, 
mis registreeritud põllumajanduse osak. ning maks

vad alates 8. juulist 1933. a. 

Liverpooli börs. Puuvill. 
American Fully Middling inglise naela (lbs) eest 
ingl. pennides (d) loko 6.40, juuli 5.89, okt. 5.90, dets. 

5.92, jaan. 5.93. 
Peekonsigade nädalahinnad Tall. 9. VII—15. VII 1933. 

Turg: kindlam. 
Peekonsigade tapakaalud: 

I sort II sort III sort IV sort 
60-72 kg 0.77 0.72 0.66 ^ 

727—75 " ) °'7 2 ° '6 8 °*62 1 3 

nfi^&W °-68 °-65 °-62 '1'Я 

Lina P r a h i d : 
Tallinn — Stettiin • • • 1000 kg. rmk. 15.—18.— 

„ — Gent . . . . 1016 kg. sh 24/— 
, — Dundee • • • „ „ 27/6 
, —Belfast • • • „ „ 45/ — 

Puumaterjaalid Standard 
Tallinn — London „ s h 32/6 

, —Hull „ „ 34/— 
„ — Southhampton • • < „ „ 37/6 
„ —Manchester • • • • „ „ 40/— 
„ — Grangemouth • • • „ „ 30/— 
„ —Belfast „ „ 42/6 
v —Dundee „ „ 32/— 
„ —Antwerpen „ „ 32/6 
„ —Gent • „ „ 32/6 
„s —Rotterdam » h f l . 13.— 
- —Amsterdam . . . . 14.— 

Segakaup 
Tallinn—Stettiin • • • 1000kg. rmk. 18.— 

, —London • • • 1016kg. sh 17/-40/— 
, —Stokholm • • 1000kg. rkr. 10.-30.— 
9 — Stettiin • • • või, tünfi rmk. 1.50 
» —London • • • „ „ ah 2/6 \ 

- - • * 

Väljaandja Kaubaadus-tööstuskoda. 
TaUlnna Beatl Kirjast. 

< 

Taili 
New-
York 

1 dollar 

London 
1 nael-
sterl. 

Berliin 
100 s. 

riigim. 
Helsingi 
100 soo
me m. 

Stokholm 
100 root

si kr. 

n i 

T. 
0. 
M. 

T. 
0. 
M 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M 

Kopenh. || T. 
100 daa- O. 

ni kr. || M. 
Oslo || T. 

100 nor- O. 
га kr. || M. 
Pariis || T. 

100 0. 
prants. fr, || M. 
Amsterd. 1 
100 flo-

riini | 

Riig 
100 latti 

Zürich | 
100 

helv. fr. 1 
Brüssel 1 

100 bei
ga* 1 

Milaano 
100 liirat j 

Praha | 
100 tšehh, 

kr. J 
Viin II 

100 anstr. 
sh. 

Budapest 1 
100 pen-

got | 

Varseav 
100 slõtti 

Kaunas 
100 litti | 

Moskva | 
100 rubla 

(tšekk) | 
Danzig 1 

100 guld
na! | 

T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 

іа fondi börsi kursisedel. 
7. И 

| 1933 

4.18 
| 4.26 

19.— 
[ 19.30 

135.75 
1137.50 

8.40 
1 8.55 

98.25 
100.— 

85 — 
86.75 

95.75 
97.50 

22.40 
22.70 

230.— 
233.— 

109.25 
110.-

109.75 
111.25 

79.80 
81.20 

30.50 
31.— 

16.90 
17.15 

81.25 

98.75 

6 4 . -
65.— 

66.50 
57.10 

294.50 

109.25 
11125 

8. Vii' 
1933 

4.04 
4.12 

19.— 
19.30 

137.75 
139.50 

8.40 
8.55 

98.25 
100.-

8 5 . -
86.75 

95.50 
97.25 

22,40 
22.70 

231.25 
234.25 

109.25 
110 — 

111.— 
112.50 

80.10 
81.50 

30.40 
30.90 

17.— 
17.25 

81.25 

98.75 

6 4 . -
6 5 . -

56.50 
57.10 

294.50 

109 25J 
111.25 

10. И 
1933 

4.02 
4.10 

19.05 
19.35 

137.75 
139.50 

8.40 
8.55 

98.25 
100.— 

85.— 
86.75 

95.50 
97.20 

22.45 
22.75 

231.75 
234.75 

109.25 
110.— 

111.25 
112.75 

80.20 
81.60 

30.50 
31.— 

17.— 
17.25 

81.25 

98 75 

64.— 
65.— 

— • " 

56.50 
57.10 

294.50 

110.— 
112.— 

11. VII 
1933 

3.96 
4.04 

19.05 
19.35 

137.— 
138.75 

8.40 
8.55 

98.25 
100.— 

8 5 -
86.75 

95.75 
97.50 

22.45 
22.75 

231.75 
234.75 

109.25 
110.— 

111.25 
112.75 

80.10 
81.50 

30.50 
3 1 . -

17 — 
17.25 

81.25 

98.75 

64 — 
6 5 -

56.50 
57.10 

294.50 ' 

110 — 
1 1 2 -

12. VII 
1333 

4.04 
4.12 

19.05 
19.35 

136.75 
138.50 

8.40 
8.55 

98.25 
100.-

8 5 . -
86.75 

95.75 
97.50 

22.45 
22.75 

232.-
235.-

109.25 
110.— 

111.50 
113.— 

80.10 
81.50 

30.50 
31.— 

17.— 
17.25 

81.25 

98.75 

64.25 
65.25 

57.— 
57.60 

294.50 

111.— 
1 1 3 . -

13. VII 
1933 

4.— 
4.08 

19.05 
19.35 

136.75 
138.50 

8.40 
8.55 

98 25 
100.— 

8 5 . -
86.75 

95.75 
97.50 

22.45 
22.75 

231.75 
234.75 

109.25 
110,-

111.25 
112.75 

8 0 . -
81.40 

30.40 
30.90 

17.-
17.25 

81.25 

98.75 

64.25 
65.25 

57.25 
57.85 

294.50 

110.75 
112.75 

•Ühieiue trükikoda, Pikk t SL 
Vastutav toimetaja H. Anto. 

4 "J 


